П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Председателя Вологодской городской Думы

от 27 ноября 2025 года   № 6

Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы в Вологодской городской Думе, при назначении

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, в связи с замещением которых

на граждан налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», и в отношении их установлен запрет, предусмотренный

частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьями 8,

8.1, 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», на основании части 8 статьи 27, статьи 35 Устава

городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы

в Вологодской городской Думе, при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в связи

с замещением которых на граждан налагаются ограничения, предусмотренные

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487004&dst=17
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495137&dst=12
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495137&dst=168
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495137&dst=28

2

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», и в отношении их установлен запрет,

предусмотренный частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие со дня избрания и вступления в должность Главы города Вологды

в соответствии с законом Вологодской области от 01 августа 2025 года № 5936-ОЗ

«О регулировании некоторых вопросов организации местного самоуправления

на территории Вологодской области».

Председатель

Вологодской городской Думы                                                                     Д.В. Антонов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=253930

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                           постановлением Председателя

                                                                                            Вологодской городской Думы

                                                                                                от 27 ноября 2025 года № 6.

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ВОЛОГОДСКОЙ

ГОРОДСКОЙ ДУМЕ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ

И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ, В СВЯЗИ С ЗАМЕЩЕНИЕМ КОТОРЫХ НА ГРАЖДАН

НАЛАГАЮТСЯ ОГРАНИЧЕНИЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 12

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА № 273-ФЗ

«О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ», И В ОТНОШЕНИИ ИХ

УСТАНОВЛЕН ЗАПРЕТ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЙ ЧАСТЬЮ 4 СТАТЬИ 14

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 02 МАРТА 2007 ГОДА № 25-ФЗ

«О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Начальник Управления.

Начальник Отдела.

Заместитель начальника Отдела.

Пресс-секретарь.

Консультант.

Главный специалист.